
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 1 

Положения о представлении 

гражданами, претендующими на 

замещение муниципальной должности, и 

лицами, замещающими муниципальные 

должности в муниципальном 

образовании городской округ город 

Нижний Новгород, сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, о расходах, а 

также об источниках получения средств, 

за счет которых совершена сделка, 

принятого решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от   

23.05.2012 № 73 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 

2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 

в некоторые акты Президента Российской Федерации», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в пункт 1 Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании 

городской округ город Нижний Новгород, сведений о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, о расходах, а также об 

 28.02.2024  № 36 



источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, принятого 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 73 (с 

изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 20.03.2013 № 46, от 18.03.2015 № 57, от 27.01.2016 № 12, от 

24.05.2017 № 116, от 25.04.2018 № 95, от 24.04.2019 № 85, от 26.02.2020 № 44, 

от  28.10.2020 № 38,  от 24.03.2021 № 70,  от 28.09.2022 № 201, от 22.03.2023 

№ 50, от 26.04.2023 № 80), изменение, изложив абзац второй в следующей 

редакции:  

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, сведения о расходах, а также об источниках получения средств, за 

счет которых совершена сделка, представляются по форме справки, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 

года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений 

в некоторые акты Президента Российской Федерации», заполненной с 

использованием специального программного обеспечения «Справки БК», 

размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, 

ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной 

государственной информационной системы в области государственной 

службы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 

 

 

О.В. Лавричев 

 


